
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv;   

LĒMUMS 
Smiltenē 

2022.gada 30. novembrī                                                                                         Nr. 578  
                                                                 (protokols Nr.19, 57.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.34/22 “Par atbalsta pasākumiem 

mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem Smiltenes 

novadā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana  

Ievērojot apstākli, ka Smiltenes novadā personām, kurām ir funkcionāli traucējumi un 

grūtības pārvietoties, vajadzīgs pašvaldības atbalsts, ir nepieciešams izstrādāt saistošos 

noteikumus, nosakot kārtību, kādā personām ar kustību traucējumiem, kuras pārvietojas 

ratiņkrēslā, tiek piešķirts pabalsts ratiņkrēsla pacēlāja iegādei, pandusa izbūvei un mājokļa 

pielāgošanai. 

Saistošie noteikumi paredz noteikt atbalsta pasākumus vides pieejamības nodrošināšanai 

personām ar kustību traucējumiem veidus, apmērus, to pieprasīšanas, saņemšanas un 

finansēšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldībā. Saistošos noteikumu projektā ir paredzēts, ka 

persona ar kustību traucējumiem, kura pārvietojas ratiņkrēslā, varēs pretendēt uz pabalstu 

izdevumu segšanai, kas saistīti ar dokumentu noformēšanu un uz kādu no šādiem atbalsta 

pasākumiem: pabalsts vides pielāgošanai, pabalsts pandusa ierīkošanai, pabalsts pacēlāja iegādei 

un uzstādīšanai. 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 27.2 panta piekto daļu, kas noteic, ka pašvaldība var sniegt palīdzību 

dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu 

mērķi mājokļu un vides pieejamības nodrošināšanai. 

Ņemot vērā norādīto, domes Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022. 

gada 22.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.12) un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  3.panta 

trešo daļu un likuma "Par palīdzību dzīvokļa  jautājumu risināšanā" 27.2 panta otrās daļas 7. 

punktu un piekto daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.34/22 ’’Par atbalstu 

pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem 

Smiltenes novadā”  projektu. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Kancelejas nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus Nr. 34/22 

un to paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas, publicēt 

saistošos noteikumus Nr.34/22 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


4. Saistošos noteikumus Nr.34/22 pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā un izlikt tos redzamā vietā Smiltenes novada Centrālās administrācijas ēkā un 

pagastu pārvaldēs, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.34/22 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                     E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


